

شمارش معکوس برای استارت وزنه برداری در جهانی نروژ

امیدوار به تاج گذاری

گزارش یک

رضا عايسور
روزنامه نگار

کمتر از یک هفته مانده تا شروع رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ وزنه برداری مردان و زنان که فدراسیون جهانی (IWF) استارت لیست اوزان جدید

در هر دو بخش را منتشر کرد. استارت لیستی که بیانگر شرایط رکوردی کاروان اعزامی وزنه برداری ایران در بخش مردان در مقایسه با رقبای قدرتمند و مدعی جهانی کاروان وزنه برداری ایران در بخش مردان در حالی آماده حضور در آوردگاه جهانی فورده نروژ است که براساس رکوردهای ورودی اعلام شده، ما روی کاغذ تنها در دسته وزنی ۱۱۰ کیلوگرم یا همان فوق سنگین شانس بیشتری برای کسب مدال طلای جهانی در این دوره از پیکارها را داریم.

رقابت ۲۵۵ وزنه بردار مرد از ۷۹ کشور در فورده

قطعاً با نیم نگاهی گذرا به استارت لیست جهانی ۲۰۲۵ وزنه برداری چه در بخش مردان و چه در بخش بانوان، چیزی که از نظر آماری نسبت به رقابت‌های جهانی در ادوار گذشته بیشتر ما را متاثر

می‌کند، افت محسوس و پایین آمدن تعداد وزنه برداران حاضر در اوزان مختلف و این دوره از رقابت‌های جهانی است. کاروان وزنه برداری ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست. زیرا ما در بخش بانوان به صلاحدید مسئولان فدراسیون و کمیته فنی این مجموعه، برای اولین بار در طول سال‌های گذشته، حتی یک وزنه بردار زن را نیز عازم این رقابت‌ها نکردیم! نکته‌ای تأمل برانگیز و نگران کننده در وزنه برداری بانوان که قطعاً نیاز به بحث فنی و بررسی ویژه‌ای دارد. در بخش مردان البته ما پس از اینکه اوزان وزنه برداری تغییر کرد و از ۱۰ اوزن به ۸وزن تقلیل یافته است، بهداد سلیمی سرمربی تیم ملی وزنه برداری برای حضور در این دوره از رقابت‌های جهانی با ترکیب کامل (۸ نفره) روی تخته جهانی می‌رود. سلیمی در اوزان (۷۹، ۸۸، ۹۴ و ۱۱۰ کیلوگرم) به ترتیب؛ عبدالله بیرانوند، ایلیا صالحی‌پور، علیرضا معینی، علی عالی‌پور، ابوالفضل زارعی، علیرضا نصیری، آبت شریفی و علی داودی را به عنوان وزنه برداران اعزامی به فورده نروژ گزینش کرده است. تقریباً ترکیبی

از وزنه برداران جوان و باتجربه که در این دوره از رقابت‌های جهانی باید بخت و شانس خود را برای کسب مدال‌های خوشرنگ در مصاف با رقبای امتحان کنند. در این دوره از رقابت‌ها سواى کاروان وزنه برداری کشورمان، طبق آمارى که فدراسیون جهانی در استارت لیست مسابقات منتشر کرده است، در بخش مردان ۷۹ کشور با ۲۵۵ وزنه بردار قرار است در اوزان جدید وزنه برداری یعنی اوزان (۶۰، ۶۵، ۷۱، ۷۹، ۸۸، ۹۴، ۱۱۰ و ۱۱۰ کیلوگرم) در ۳ گروه‌بندی (A و B و C) برای کسب مدال‌های طلا، نقره و برنز جهانی به مصاف هم بروند. در بخش زنان هم که ما وزنه برداری به این دوره از رقابت‌های جهانی اعزام نکردیم، قرار است طبق آمار اعلام شده از سوی فدراسیون جهانی ۲۵۰ وزنه بردار از ۷۰ کشور جهان در دسته‌های وزنی جدید به رقابت بپردازند. شلوغ ترین دسته‌های وزنی در بخش مردان، طبق استارت لیست اعلام شده، دسته‌های وزنی ۷۹ و ۱۱۰ کیلوگرم است، خلوت‌ترین دسته‌های وزنی نیز اوزان ۶۵ و ۱۱۰ کیلوگرم مردان است.

۴ کشور با ترکیب کامل به فورده می‌آیند

طبق آمار منتشر شده در استارت لیست مسابقات جهانی وزنه برداری مردان و زنان در سال ۲۰۲۵، تنها ۴ کشور یعنی ایران، مکزیک، چین تایپه و آمریکا با ترکیب کامل (۸ وزنه بردار) در بخش مردان عازم نروژ هستند. نکته عجیب در این دوره از رقابت‌های جهانی وزنه برداری، حضور ابرقدرت وزنه برداری جهان یعنی تیم ملی وزنه برداری مردان چین، تنها با ۳ وزنه بردار در پیکارهای جهانی است! شاید کم‌تعداد حاضر شدن چینی‌ها در این دوره از رقابت‌های جهانی، حاکی از همان افت کیفی و کمی رقابت‌های

جهانی باشد. البته چینی‌ها ثابت کردند که درو کردن طلاهای المپیک برای آنها از فتح سکوهای جهانی ارزشمندتر است. ارمنستان، بلغارستان، هند و ژاپن هر کدام با ۶ وزنه بردار و کره جنوبی، نروژ میزبان و تیم ملی ترکیه هر کدام با ۷ وزنه بردار در بخش مردان بیشترین تعداد شرکت کننده در جهانی نروژ را در اختیار دارند. قطعاً در نهایت رقابت برای کسب سکوی قهرمانی، نایب قهرمانی و سومی جهان بین همین کشورها خصوصاً آنهایی که مثل ایران، با ترکیب کامل به فورده اعزام شده‌اند، خواهد بود.

حذف داراییان از مسابقات جهانی

محیا داراییان در ماده سرعت مسابقات سنگنوردی قهرمانی جهان کره جنوبی در مرحله مقدماتی حذف شد. مرحله مقدماتی مسابقات سنگنوردی قهرمانی جهان ماده سرعت دیروز در ستؤل کره جنوبی برگزار شد که در بخش بانوان محیا داراییان در رده ۲۲ قرار گرفت و نتوانست به مرحله بعدی این رقابت‌ها راه یابد. پیش از این در مرحله مقدماتی ماده بلد ریئگ رادین فروغیان در رده ۳۷ و ایمان ریز در رده ۶۵ قرار گرفتند. همچنین در مرحله مقدماتی ماده لید هم رادین فروغیان در رده ۵۱ و سارینا غفاری در رده ۵۴ قرار گرفتند و نتوانستند به مرحله بعدی این رقابت‌ها صعود کنند. مسابقات سنگنوردی قهرمانی جهان از ۲۹ شهریور تا ۳ مهرماه در شهر ستؤل پایتخت کره جنوبی در حال برگزاری است.

بازیکن NBA در جمع استقلالی‌ها

آیزاا وایتهد، بازیکن ۳۰ ساله و ۱۹۳ سانتی متری آمریکایی به تیم بسکتبال استقلال پیوست. تیم بسکتبال استقلال تهران که این فصل در رقابت‌های لیگ برتر حضور پیدا کرده، برای تقویت ترکیب خود یک بازیکن آمریکایی را به خدمت گرفت. استقلالی‌ها در ادامه خریدهای موفق خود این بار برای تقویت بیشتر تیم خود یک بازیکن خارجی آمریکایی را هم جذب کرد. آیزااا وایتهد، با استقلال به توافق رسیده و قرار است به جمع شاگردان مهران شاهین طبع بپیوندد. او سابقه بازی در NBA و تیم بروکلین نتس را دارد و فصل گذشته هم در بیشکاتش ترکیه حضور داشته است.

یزدانی در اتحادیه جهانی پست گرفت

شیرشاه در کمیسیون ورزشکاران ماند



حسن یزدانی مجدداً به عنوان عضو کمیسیون ورزشکاران اتحادیه جهانی کشتی انتخاب شد. انتخابات کمیسیون ورزشکاران اتحادیه جهانی کشتی در خلال رقابت‌های جهانی کشتی در شهر رازگر کرواسی برگزار شد. با رأی گیری از کشتی گران حاضر در این رقابت‌ها، حسن یزدانی اسطوره کشتی آزاد ایران که ۱۰ امدال طلا، نقره و برنز المپیک و جهان را در کارنامه دارد، مجدداً به عضویت کمیسیون ورزشکاران اتحادیه جهانی کشتی در آمد. در این انتخابات ۱۴ ورزشکار حضور داشتند که در نهایت ۹ نفر به عضویت کمیسیون ورزشکاران درآمدند و ۵ چهره دیگر از جمله آرتور الکسانیان درازنده مدال‌های طلای جهان و المپیک نیز نتوانستند آرای لازم را کسب کنند. علاوه برحسن یزدانی، آرسن جلفا لاکیان، پوی سوساکی، تاماش لوریچ، آیسولو تینیبکوا، ماریا پروولا راکی، عبداللطیف محمد، جسیکا مک بین و نیکولاس لالانگ دیگر اعضای حاضر در کمیسیون ورزشکاران هستند.

ورود تیم کشتی استقلال

با کمیل قاسمی به لیگ برتر

علی تاجرنیا رئیس هیأت مدیره و سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال اعلام کرد که اسمال استقلال در رقابت‌های لیگ برتر کشتی تیممداری می‌کند. علی تاجرنیا سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال اعلام کرد، اسمال استقلال در رقابت‌های لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی تیم خواهد داد. او تأکید کرد که کشتی آزاد از جوینار و کشتی فرنگی از خوزستان خواهد بود. سلمان قادری رئیس هیأت کشتی جوینار در رابطه با جلسه‌اش با تاجرنیا و نظری جویناری که در باشگاه استقلال برگزار شد، گفت: «در این جلسه تقاضا شد که باشگاه استقلال با نام استقلال جوینار در لیگ برتر کشتی آزاد شرکت کند. همچنین کمیل قاسمی قهرمان المپیک به عنوان رضایی سرپرست تیم استقلال جوینار خواهد بود. با توجه به افتخاراتی که جوینار در کشتی آزاد دارد، با تیمی قدرتمند در لیگ شرکت خواهیم کرد و هدف مان قهرمانی در لیگ خواهد بود.»

فوق سنگین‌ها شانس طلایی شدن دارند

حقیقت همین چیزی است که آمار و ارقام به ما نشان می‌دهد.

در این رقابت‌ها، براساس رکوردهای ورودی اعلام شده، عبدالله بیرانوند با مجموع ۳۴۵ کیلوگرم در گروه B دسته وزنی ۷۹ کیلوگرم حضور دارد. ایلیا صالحی‌پور نماینده دسته وزنی ۸۸ کیلوگرم کشورمان با رکورد ورودی ۳۶۵ کیلوگرم در گروه A این وزن قرار دارد. علیرضا معینی و علی عالی‌پور در دسته وزنی ۹۴ کیلوگرم به ترتیب با رکوردهای ورودی ۳۸۵ و ۳۹۰ کیلوگرم در گروه‌ها جا خوش کردند. اما برای مدال‌آوری رقبای بزرگی همچون کارلوس ناسار و بلغاری، کیانوش رستمی و ابرهیم فارس الباخ که مدال داران المپیک و جهانی هستند و از کشورهای بلغارستان، کوزوو و قطر به نروژ رفتند را پیش‌رو دارند.

در دسته وزنی ۱۱۰ کیلوگرم ابوالفضل زارعی جوان در گروه B با رکورد ورودی ۳۹۰ کیلوگرم حضور دارد. علیرضا نصیری دیگر ستاره جوان وزنه برداری ما در این دسته وزنی با رکورد ورودی ۴۱۵ کیلوگرم در گروه A این وزن،

فعلاً سکوت اختیار کرده است تا جایی که طلعت مرادی، نایب رئیس بانوان فدراسیون تکاندو حاضر به گفت‌وگو در این باره نشد و گفت: «از وزارت اجازه صحبت ندارم.» سکوتی که خود بر ابهامات و گمانه‌زنی‌ها می‌افزاید. این اتفاق تازه‌ترین نمونه از حاشیه‌هایی است که تکاندوی زنان را در سال‌های اخیر گرفتار کرده است. رشته‌ای که باید با افتخارآفرینی دخترانش در سطح آسیا و جهان خبرساز شود، بارها درگیر تنش‌های مدیریتی، انتخابی‌های پرحاشیه و حالا هم جنجال‌های انضباطی شده است. به نظر می‌رسد هر بار که تلاش می‌شود تکاندوی زنان روی ریل آرامش و پیشرفت قرار گیرد، بحرانی تازه از راه می‌رسد و این رشته را به حاشیه می‌برد. بنابراین در شرایطی که اولین هفته لیگ برتر می‌توانست صحنه نمایش توانایی‌های فنی تکاندوکاران باشد، دچار حواشی عجیب شد که قطعاً می‌شد با ورود به موقع و تصمیمات توام با آرامش مسئولان لیگ، بهتر مدیریت شود؛ اما گویا تکاندوی بانوان قصد ندارد بی خیال حواشی شود.

مهدی علی نژاد: بازی‌های بحرین برای آینده‌سازی مهم است

دبیر کل کمیته ملی المپیک معتقد است که در دوره‌های قبل خیلی به بازی‌های جوانان توجه جدی نشد اما اگر قرار به موفقیت در ۱۰ سال آینده بازی‌های المپیک و آسیایی است باید این بازی‌ها جدی گرفته شود. مهدی علی نژاد عصر چهارشنبه در نشست سرپرستان و کادر فنی اعزامی به بازی‌های آسیایی جوانان در بحرین گفت: «این رویداد سومین دوره مسابقات آسیایی جوانان است. ۱۳ سال پیش آخرین دوره این مسابقات برگزار شده و نمی‌توان خیلی این دوره را با آن دوره مقایسه کرد. در دوره قبل طلا نگرفتم و در جایگاه بیستم قرار گرفتم. در دوره‌های قبل خیلی به این مسابقات توجه جدی نشده است اما اگر می‌خواهیم ۱۰ سال آینده در مسابقات المپیک و آسیایی موفق باشیم باید اینجا خوب کار کنیم.» علی نژاد همچنین ادامه داد: «یک هفته بعد از این مسابقات هم بازی‌های کشورهای اسلامی است. ما بین این دو مسابقه هیچ تفاوتی قائل نشدیم. بازی‌های آسیایی از جهت آینده سازی برای ما مهم است. این مسابقات یک رویداد تدارکی هم برای مسابقات سنگال محسوب می‌شود. برخی از رشته‌های این مسابقات در المپیک هست که می‌تواند تدارک خوبی باشد.» دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: «امیدوارم با دقتی که تاکنون داشتیم کاروان خوبی را اعزام کنیم و نماینده خوبی برای کشور باشیم. امیدواریم به سلامت برویم و به سلامت برگردیم و همانند کشتی، والیبال و هندبال که نتایج خوبی گرفتند در این مسابقات هم موفق باشیم.»



رقم بزند. عبور از تیم ملی جمهوری چک سخت‌تر از صربستان نیست به شرطی که بازیکنان تیم ملی والیبال اعتماد به نفس کافی را داشته باشند و سهل انگاری هم نکنند و البته روز خوب حاجی پور و شریفی هم باشد. حاجی پور و شریفی در مصاف با صربستان ستاره‌های تیم ملی بودند و بازی خوب آنها می‌تواند نقش مهمی در راهیابی به نیمه نهایی والیبال قهرمانی جهان ایفا کند. البته در کنار آنها باید به بازی محمدرضا حضرت‌پور هم اشاره کرد. لیبروی موفق تیم

شکست خیلی از تیم‌های قدر و نامدار والیبال دنیا مثل برزیل، فرانسه و حتی ژاپن شرایطی را فراهم کرده که شاید اگر والیبالیست‌های ایران قدر آن را بدانند بتوانند دست به کارهای بزرگ و عجیب و غریب دیگری بزنند. شاید اگر یک سال پیش کسی مدعی می‌شد که تیم ملی والیبال ممکن است، سال آینده شانس رسیدن به جمع چهار تیم برتر دنیا را داشته باشد، برخورد بدی با آن فرد صورت می‌گرفت اما حالا این شانس به تیم ملی والیبال رو کرده که بتواند این اتفاق مهم را

تیم ملی والیبال امروز یک بازی مهم و حیاتی دارد. شاید مهم‌ترین بازی تاریخ والیبالیست‌های که دروازه‌های موفقیت را به روی این تیم باز کند. بازی امروز مقابل چک انجام می‌شود و برنده به دیدار نیمه‌نهایی می‌رسد. رسیدن به جمع چهار تیم حاضر در والیبال قهرمانی جهان بزرگترین موفقیت تاریخ والیبال ایران محسوب می‌شود و موفقیتی نیست که به این سادگی بتوان باز هم تکرارش کرد. بنابراین تمام بازیکنان ایران باید قدر هر لحظه از بازی مقابل چک را بدانند.

والیبال قهرمانی جهان و شانس ایران برای تاریخ سازی

چک را محکم بزن